Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Buenos Aires 177 - 4400 Salta República Argentina

R-DNAT-2011-165

Salta, 15 de marzo de 2011

EXPEDIENTE Nº 10.113/11

VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud efectuada por el Ing. Agr. Enrique Piquín, profesor adjunto de la cátedra Microbiología Agrícola de la Escuela de Agronomía, para que la misma organice la VIII REUNION NACIONAL CIENTIFICO TECNICA DE BIOLOGIA DE SUELO (REBIOS 2011), durante los días 6 al 8 de julio de 2011; y

CONSIDERANDO:

Que dicha reunión viene relizándose en forma ininterrumpida desde 1996, cada dos años, como una iniciativa coordinada por la Comisión Permanente, integrada por los responsables de cátedras de Microbiología Agrícola de las Universidades Nacionales de Tucumán, Santiago del Estero, Jujuy, Catamarca, Río Cuarto y Salta, quienes confiaron la organización de la VIII Reunión a la cátedra mencionada "Ut Supra";

Que esta Reunión integra a investigadores, docentes, extensionistas y profesionales en general, dedicados con todo lo relacionado con la actividad biológica del suelo y la producción; teniendo como objetivo primordial el análisis de los avances de los conocimientos en los procesos biológicos del suelo y las nuevas metodologías biotecnológicas, aplicadas en procesos agropecuarios, industriales y el medio ambiente; además de fomentar el intercambio de información y las experiencias entre pares y reconocidos profesionales del medio, compartiendo los adelantos obtenidos en las investigaciones recientes;

Que la Comisión Organizadora se ha conformado del modo que se indica en el artículo 1º de la presente;

Que la Comisión de Docencia y Disciplina produjo su dictamen favorable a fs. 2;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES ("Ad Referendum" del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar a la cátedra de Microbiología Agrícola de la Escuela de Agronomía a organizar la <u>VIII REUNION NACIONAL CIENTIFICO TECNICA DE BIOLOGIA DE SUELO (REBIOS 2011)</u>, a realizarse en esta ciudad del 6 al 8 de julio de 2011.

ARTICULO 2°.- Designar a los integrantes de la Comisión Organizadora de la VIII REUNION NACIONAL CIENTIFICO TECNICA DE BIOLOGIA DE SUELO (REBIOS 2011), a saber:

Presidente Vicepresidente Secretaria Ing. Agr. Enrique Piquín Ing. Agr. Susana Krieger Bioq. María E. Acosta Lic. Silvia Gómez

Rebios 2011

Tesorera

Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Buenos Aires 177 - 4400 Salta República Argentina

R-DNAT-2011-165

Salta, 15 de marzo de 2011

EXPEDIENTE N° 10.113/11

Pro Tesorero

Ing. Agr. Carlos Herrando

Vocales

Dr. José Luis Arzeno Lic. Carolina Brandán Ing. Agr. Ramón Osinaga Ing. Agr. Liliana Pérez

Ing. Agr. María Paulina Cabrera

Srta. Celeste Schenider

ARTICULO 2°.- Hágase saber a cada uno de los aquí mencionados, a todas las Escuelas de esta Facultad y a la Dirección General A. Académica para su toma de razón y demás efectos. Cumplido, elévese al Consejo Directivo para su conval/dación.

ING. AGR. NELIDA BAYON DE TORENA SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

M.SC. LIC. ADRIANA ORTIN VUJOVICH FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES